- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅

自治区工业和信息化厅

关于举办西部制造业高质量发展

（吴忠）论坛的通知

五市工信局，宁东基地管委会经发局：

为加快发展先进制造业，推进数字经济和实体经济深度融

合，为西部地区制造业高质量发展探索新路径、提供新借鉴，

经自治区政府批准，吴忠人民政府、自治区工业和信息化厅、

自治区通信管理局、中国信息通信研究院、中国工程科技发展

战略宁夏研究院将共同举办“西部制造业高质量发展（吴忠）

论坛”。届时，工业和信息化部、自治区人民政府、国务院发展

研究中心有关领导及陕、甘、川、渝等西部省（市、自治区）

政府有关部门领导将出席论坛；中国工程院、清华大学、中国

机械工业联合会等知名院士、专家将做主旨（题）演讲。现将

有关事项通知如下：

一、论坛时间及地点

2019 年 10 月 17 日（星期四），在吴忠市利通区红宝宾馆

- 2 -

召开，会期一天。

二、参会人员

五市工信局主要负责人；宁东基地管委会经发局主要负责

人；各县（市、区）工信系统主要负责人；各开发区（工业园

区）管委会分管领导；自治区 60 户龙头企业主要负责人。

三、有关事项

（一）请各市工信局负责通知县（区）工信主管部门、开

发区（工业园区）管委会和辖区 60 户龙头企业（名单附后）相

关负责人参会。

（二）请各市工信局、宁东经发局将参加论坛人员基本信

息汇总后于 10 月 15 日（星期二）12:00 前，反馈至自治区工业

和信息化厅技改处，以便协调住宿等事宜。

（三）请通知参会人员于 10 月 17 日 8:30 前到吴忠市利通

区红宝宾馆二楼签到处报到，并准时参加主论坛，分论坛可自

主选择参加。

（四）本次论坛统一安排用餐，交通及住宿费用自理。

联系人：姚鑫 0951-6038252 18009511926

邮 箱：yaoxin5838@163.com

附件：1.自治区开发区（工业园区）名单

2.自治区 60 户龙头企业名单

- 3 -

3.西部制造业高质量发展（吴忠）论坛参会回执汇

总表

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 10 月 11 日

（此件公开发布）

- 4 -

附件 1

自治区开发区（工业园区）名单

序号
所属

地市
开发区 位置 开发区级别

1

银川市

银川经济技术开发区 金凤区 国家级经开区

2 银川高新技术产业开发区 灵武市 国家级高新区

3 银川综合保税区 灵武市 国家级

4 宁夏宁东能源化工基地开发区 灵武市 自治区级

5 宁夏贺兰工业园区 贺兰县 自治区级

6 宁夏永宁工业园区 永宁县 自治区级

7 苏银产业园 兴庆区 自治区级

8

石嘴山

市

石嘴山经济技术开发区 惠农区 国家级经开区

9 石嘴山高新技术产业开发区 大武口区 国家级高新区

10 宁夏平罗工业园区 平罗县 自治区级

- 5 -

11

吴忠市

宁夏吴忠金积工业园区 利通区 自治区级

12 宁夏青铜峡工业园区 青铜峡市 自治区级

13 宁夏同心工业园区 同心县 自治区级

14 吴忠太阳山开发区 红寺堡区 自治区级

15 宁夏盐池工业园区 盐池县 自治区级

16

固原市

宁夏固原经济开发区 原州区 自治区级

17 宁夏西吉工业园区 西吉县 自治区级

18 彭阳县王洼产业园区 彭阳县 自治区级

19 泾源县轻工产业园区 泾源县 自治区级

20 隆德县六盘山工业园区 隆德县 自治区级

21

中卫市

宁夏中卫工业园区 沙坡头区 自治区级

22 宁夏中宁工业园区 中宁县 自治区级

23 中卫市海兴开发区 海原县 自治区级

- 6 -

附件 2

自治区 60 户龙头企业名单

序号 单位名称 地区 行业

1 国能宁夏煤业集团有限责任公司 银川市 煤炭

2 宁夏电力公司 银川市 电力

3
中国石油天然气股份有限公司

宁夏石化分公司
银川市 化工

4 宁夏宝丰能源集团股份有限公司 银川市 化工

5 国家电投集团宁夏能源铝业 银川市 电力

6 中铝宁夏能源集团有限公司 银川市 电力

7 银川隆基硅材料有限公司 银川市 电子信息

8 中国石化长城能源化工（宁夏）有限公司 银川市 化工

9 哈纳斯集团 银川市 化工

10 宁夏建材集团股份有限公司 银川市 建材

11 国电集团宁夏分公司 银川市 电力

12 华电宁夏灵武发电有限公司 银川市 电力

13 宁夏伊品生物科技股份有限公司 银川市 轻纺

14 蒙牛乳业（银川）有限公司 银川市 轻纺

15 宁夏电力投资集团有限公司 银川市 电力

16 宁夏如意科技时尚产业有限公司 银川市 轻纺

17 共享装备股份有限公司 银川市 装备

- 7 -

18 宁夏小巨人机床有限公司 银川市 装备

19 宁夏泰益欣生物科技有限公司 银川市 医药

20 宁夏力成电气集团有限公司 银川市 装备

21 宁夏申银特钢股份有限公司 石嘴山市 钢铁

22 宁夏大地循环发展股份有限公司 石嘴山市 化工

23 宁夏晟晏实业集团能源循环经济有限公司 石嘴山市 冶金

24 宁夏日盛高新产业股份有限公司 石嘴山市 化工

25 宁夏吉元冶金集团有限公司 石嘴山市 冶金

26 中色（宁夏）东方集团有限公司 石嘴山市 有色

27 宁夏天地奔牛实业集团有限公司 石嘴山市 装备

28 平罗县万顺冶金化工有限公司 石嘴山市 冶金

29 石嘴山市惠义冶金工贸有限公司 石嘴山市 冶金

30 宁夏中能恒力钢丝绳有限公司 石嘴山市 装备

31 宁夏金昱元化工集团有限公司 吴忠市 化工

32 宁夏伊利乳业有限责任公司 吴忠市 轻纺

33 德泓国际绒业集团公司 吴忠市 轻纺

34 宁夏瑞科化工有限公司 吴忠市 化工

35 宁夏庆华煤化集团有限公司 吴忠市 煤炭

36
湖南中烟工业有限责任公司

吴忠卷烟厂
吴忠市 轻纺

37 宁夏瑞科新源化工有限公司 吴忠市 化工

38 宁夏宁鲁石化有限责任公司 吴忠市 化工

- 8 -

39 吴忠仪表有限责任公司 吴忠市 装备

40 宁夏青龙管业股份有限公司 吴忠市 建材

41 华能宁夏大坝发电有限责任公司 吴忠市 电力

42 宁夏大唐国际大坝发电有限责任公司 吴忠市 电力

43 宁夏太阳镁业有限公司 吴忠市 有色

44 宁夏夏进乳业集团股份有限公司 吴忠市 轻纺

45 宁夏金裕海化工有限公司 吴忠市 化工

46 宁夏天元锰业集团有限公司 中卫市 有色

47 宁夏钢铁（集团）有限责任公司 中卫市 钢铁

48 中宁县锦宁铝镁新材料有限公司 中卫市 有色

49 宁夏隆基硅材料有限公司 中卫市 电子信息

50 宁夏锦宁巨科新材料股份有限公司 中卫市 有色

51 宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司 中卫市 化工

52 中冶美利云产业投资股份有限公司 中卫市 轻纺

53 宁夏三元中泰冶金有限公司 中卫市 冶金

54 宁夏广银铝业有限公司 宁东 有色

55 宁夏枣泉发电有限责任公司 宁东 电力

56 神华国华宁东发电有限责任公司 宁东 电力

57 神华国能宁夏煤电有限公司 宁东 电力

58 宁夏和宁化学有限公司 宁东 化工

59 宁夏宝利新能源有限公司 宁东 化工

60 宁夏京能宁东发电有限责任公司 宁东 电力

- 9 -

附件 3

西部制造业高质量发展（吴忠）论坛

参会回执汇总表
单位：

序号 姓名 工作单位 职务
联系电话

（手机）
是否住宿

1

2

....